
Январь 2026

ISSN 2713-0592

№ 6



Январь 2026 года  № 6

Распоряжения Мэра Москвы

О Ткаче И.П. 
от 26.01.26 № 43-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                  2

О Кужелеве Н.Н. 
от 26.01.26 № 44-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                  2

Постановления Правительства Москвы

О мерах, направленных на реализацию Государственной программы города Москвы «Спорт Москвы» 
от 27.01.26 № 49-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                  3

Приказы Департамента экономической политики и развития города Москвы

Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) объекта капитального  
строительства к централизованной системе горячего водоснабжения публичного акционерного общества 
«Московская объединенная энергетическая компания» в индивидуальном порядке 
от 22.01.26 № ДПР-ТР-3/26  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           4

Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) объекта капитального  
строительства к системе теплоснабжения публичного акционерного общества  
«Московская объединенная энергетическая компания» в индивидуальном порядке 
от 22.01.26 № ДПР-ТР-4/26  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           5

Об установлении на 2026 год тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение, 
осуществляемые акционерным обществом «Дом-Сервис» 
от 22.01.26 № ДПР-ТР-5/26  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           5

Информация

ИЗВЕЩЕНИЕ о переходе потребителей электрической энергии города Москвы
Департамент экономической политики и развития города Москвы  
от 23.01.2026 № ДПР-3-558/26(2)В . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     7



2

Назначить Ткача Игоря Поликарповича на должность первого заместителя руководителя Департамента внеш-
неэкономических и международных связей города Москвы – руководителя контрактной службы с заключением 
служебного контракта сроком на один год, но не превышающим срок полномочий Мэра Москвы, освободив от 
замещаемой должности заместителя руководителя Департамента внешнеэкономических и международных связей 
города Москвы – руководителя контрактной службы.

Мэр Москвы С.С.Собянин 

Назначить Кужелева Николая Николаевича на должность главы управы района Гольяново города Москвы  
с заключением служебного контракта на срок полномочий Мэра Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин 

О Ткаче И.П.

Распоряжение Мэра Москвы от 26 января 2026 года № 43-РМ

О Кужелеве Н.Н.

Распоряжение Мэра Москвы от 26 января 2026 года № 44-РМ

Распоряжения Мэра Москвы



3

Постановления Правительства Москвы

О мерах, направленных на реализацию Государственной программы  
города Москвы «Спорт Москвы»

Постановление Правительства Москвы от 27 января 2026 года № 49-ПП

В соответствии со статьей 9 Закона города Москвы от 
1 ноября 2025 г. № 39 «О бюджете города Москвы на 2026 
год и плановый период 2027 и 2028 годов» Правительст-
во Москвы постановляет:

1. Предоставить в 2026 году субсидии юридическому 
лицу, указанному в приложении к настоящему постанов-
лению, распределив бюджетные ассигнования в рамках 
реализации Департаментом спорта города Москвы соот-
ветствующих мероприятий Государственной программы 
города Москвы «Спорт Москвы». 

2.Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя Мэра Москвы в Правитель-
стве Москвы по вопросам региональной безопасности и 
информационной политики Горбенко А.Н. 

Мэр Москвы С.С.Собянин 

Приложение к постановлению Правительства Москвы № 49-ПП от 27.01.2026 г. не подлежит опубликованию.



4

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 
13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании та-
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Прави-
лами холодного водоснабжения и водоотведения, утвер-
жденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.07.2013 № 644, Методическими указа-
ниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водо-
снабжения и водоотведения, утвержденными приказом 
Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э  
(зарегистрирован Минюстом России 25.02.2014, реги-
страционный № 31412), постановлением Правительства 
Москвы от 02.05.2017 № 247-ПП «Об установлении пре-
дельных уровней нагрузки и диаметров трубопровода, 
при превышении которых плата за подключение (тех-
нологическое присоединение) к сетям водоснабжения и 
(или) водоотведения устанавливается индивидуально» и 
на основании протокола заседания правления Департа-
мента экономической политики и развития города Мо-
сквы от 22.01.2026 № ДПР-П-22.01-1/26 приказываю:

1. Установить плату за подключение (технологиче-
ское присоединение) объекта капитального строитель-
ства – «Общественные и административно-бытовые по-
мещения» по адресу: Российская Федерация, г. Москва, 
вн. тер. г. муниципальный округ Марьино, ул. Перерва, 
д. 16, с подключаемой нагрузкой 10,249 м³/сутки к цент-
рализованной системе горячего водоснабжения публич-
ного акционерного общества «Московская объединен-
ная энергетическая компания» (ОГРН 1047796974092) 
в индивидуальном порядке в размере 24 251,33369 тыс.  
рублей (без учета НДС).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 
политики и развития 
города Москвы
Д.В.Путин

Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) 
объекта капитального строительства к централизованной системе горячего 
водоснабжения публичного акционерного общества «Московская 
объединенная энергетическая компания» в индивидуальном порядке

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы  
от 22 января 2026 года № ДПР-ТР-3/26

Приказы Департамента экономической политики 
и развития города Москвы 



5

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Прави-
лами подключения (технологического присоединения) 
к системам теплоснабжения, включая правила недис-
криминационного доступа к услугам по подключению 
(технологическому присоединению) к системам тепло-
снабжения, утвержденными постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 30.11.2021 № 2115, Ре-
гламентом открытия дел об установлении регулируемых 
цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 
теплоснабжения, утвержденным приказом Федеральной 
службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 (зарегистри-
рован Минюстом России 04.07.2013, регистрационный  
№ 28979), Методическими указаниями по расчету регу-
лируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвер-
жденными приказом Федеральной службы по тарифам от 
13.06.2013 № 760-э (зарегистрирован Минюстом России 
16.07.2013, регистрационный № 29078), и на основании 
протокола заседания правления Департамента экономи-
ческой политики и развития города Москвы от 22.01.2026  
№ ДПР-П-22.01-1/26 приказываю:

1. Установить плату за подключение (технологическое 
присоединение) объекта капитального строительства –  

«Многоквартирные жилые дома» по адресу: г. Москва, 
ул. Академика Павлова, д. 5/2, д. 9, корп. 1, ул. Марша-
ла Тимошенко, д. 4, д. 6, д. 10, с подключаемой тепловой 
нагрузкой 1,13 Гкал/ч к системе теплоснабжения публич-
ного акционерного общества «Московская объединен-
ная энергетическая компания» (ОГРН 1047796974092) в 
индивидуальном порядке в размере 131 263,74363 тыс.  
рублей (без учета НДС).

2. Признать утратившим силу приказ Департамента 
экономической политики и развития города Москвы от 
21.09.2022 № 134-ТР «Об установлении платы за под-
ключение объекта капитального строительства Госу-
дарственного бюджетного учреждения города Москвы 
«Жилищник района Кунцево» к системе теплоснабжения 
публичного акционерного общества «Московская объе-
диненная энергетическая компания».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 
политики и развития 
города Москвы
Д.В.Путин

Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение)  
объекта капитального строительства к системе теплоснабжения публичного  
акционерного общества «Московская объединенная энергетическая 
компания» в индивидуальном порядке

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы  
от 22 января 2026 года № ДПР-ТР-4/26

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011  
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Методическими указани-
ями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной 
службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э (зарегистри-
рован Минюстом России 25.02.2014, регистрационный  
№ 31412), Регламентом установления регулируемых та-
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвер-
жденным приказом Федеральной службы по тарифам от 
16.07.2014 № 1154-э (зарегистрирован Минюстом России 
19.08.2014, регистрационный № 33655), и на основании 
протокола заседания правления Департамента экономи-

ческой политики и развития города Москвы от 22.01.2026  
№ ДПР-П-22.01-2/26 приказываю:

1. Установить на 2026 год тарифы на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение) и водоотведение, осуществ-
ляемые акционерным обществом «Дом-Сервис» (ОГРН 
1257700293542), согласно приложению к настоящему  
приказу. 

2. Тарифы, указанные в пункте 1 настоящего приказа, 
действуют с 26.01.2026 по 31.12.2026. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента
Д.В.Путин

Об установлении на 2026 год тарифов на питьевую воду  
(питьевое водоснабжение) и водоотведение, осуществляемые акционерным 
обществом «Дом-Сервис»

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы  
от 22 января 2026 года № ДПР-ТР-5/26



6

ТАРИФЫ на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение, осуществляемые 
акционерным обществом «Дом-Сервис»*

Приложение 
к приказу Департамента экономической 
политики и развития города Москвы 
от 22.01.2026 № ДПР-ТР-5/26

№ п/п Наименование  
потребителей Период действия тарифа

Тарифы на питьевую 
воду (питьевое  

водоснабжение),  
руб./куб. м

Тарифы  
на водоотведение, 

руб./куб. м

1. Население  
(с учетом НДС)

с 26.01.2026 по 30.09.2026 44,90 52,38

с 01.10.2026 по 31.12.2026 44,90 52,38

2. Прочие потребители 
(без учета НДС)

с 26.01.2026 по 30.09.2026 42,76 49,89

с 01.10.2026 по 31.12.2026 42,76 49,89

*Организация применяет упрощенную систему налогообложения и является плательщиком НДС по ставке 5%  
в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.



7

Департамент экономической политики и развития 
города Москвы (далее – Департамент) в соответствии с 
пунктом 16 Основных положений функционирования 
розничных рынков электрической энергии, утвержден-
ных постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 04.05.2012 № 442 (далее – Основные положения), 
информирует.

Акционерное общество «Мосэнергосбыт» (далее –  
АО «Мосэнергосбыт») уведомило Департамент о неи-
сполнении (ненадлежащем исполнении) энергосбыто-
вой организацией обществом с ограниченной ответст-
венностью «СбытЭнерго» (далее – ООО «СбытЭнерго»; 
ОГРН 1115040005497, ИНН 5040106845) обязательств 
по оплате электрической энергии (мощности) на рознич-
ном рынке по договору энергоснабжения с энергосбыто-
вой организацией от 15.07.2025 № 77670001016317, за-
ключенному между энергосбытовой организацией ООО 
«СбытЭнерго» (абонент) и АО «Мосэнергосбыт» (МЭС),  
и представило подтверждающие документы.

В связи с наступлением обстоятельств, указывающих 
на невозможность для энергосбытовой организации 
ООО «СбытЭнерго» осуществлять дальнейшее снабжение 
электрической энергией потребителей, в соответствии с 
абзацем седьмым пункта 15 Основных положений гаран-
тирующим поставщиком, обязанным принять на обслу-
живание потребителей ООО «СбытЭнерго» по договору от 
15.07.2025 № 77670001016317, является АО «Мосэнерго- 
сбыт».

Платежные реквизиты гарантирующего поставщика 
АО «Мосэнергосбыт» для юридических лиц и индивиду-
альных предпринимателей города Москвы: 

ГПБ (АО) г. Москва
БИК 044525823
к/с 30101810200000000823
р/с 40702810500000183088
ИНН 7736520080
КПП 997650001

Принятие на обслуживание потребителей гаранти-
рующим поставщиком АО «Мосэнергосбыт» осуществ-
ляется с 00 часов 00 минут 09.02.2026.

Потребителям электрической энергии на указанные 
время и дату необходимо снять показания приборов уче-
та, по которым осуществляются расчеты за электриче-
скую энергию, и не позднее двух месяцев со дня снятия 
показаний приборов учета передать их в адрес гаранти-
рующего поставщика (АО «Мосэнергосбыт»), предложе-
ние о заключении договора которого принято потреби-
телем в соответствии с пунктом 21 Основных положений.

В иных случаях потребителям необходимо передать 
показания приборов учета в адрес сетевой организации, с 
которой потребителем заключен договор оказания услуг 
по передаче электрической энергии, а при незаключении 
такого договора – в адрес сетевой организации, к объек-
там электросетевого хозяйства которой присоединены 
энергопринимающие устройства потребителя.

Срок, не позднее которого потребителями должны 
быть заключены договоры, обеспечивающие продажу 
электрической энергии (мощности), с условием о про-
даже им электрической энергии (мощности), начиная с 
09.02.2026 составляет не более двух месяцев с указанной 
даты.

В случае незаключения потребителями договоров, 
обеспечивающих продажу электрической энергии (мощ-
ности), для потребителей наступают последствия, пред-
усмотренные пунктом 26 Основных положений.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 
политики и развития 
города Москвы
Д.В.Путин

Информация

ИЗВЕЩЕНИЕ о переходе потребителей электрической энергии города Москвы

Департамент экономической политики и развития города Москвы от 23.01.2026 № ДПР-3-558/26(2)В



8

Январь 2026 года    № 6

Учредитель: Департамент средств массовой информации  

и рекламы города Москвы

Издатель: АО «Редакция газеты «Вечерняя Москва»

Главный редактор: Тарапата Юлия Александровна

Зам. главного редактора: Трухачев Александр Викторович

Ответственный секретарь: Акульшин Павел Александрович

Адрес редакции: 127015, Москва, Бумажный пр-д, 14, стр. 2

Тел. (499) 557-04-24, доб. 450

E-mail: vestnikmoscow@vmdaily.ru

Выпуск осуществлен при финансовой поддержке Департамента 

средств массовой информации и рекламы города Москвы

Журнал зарегистрирован Федеральной службой по надзору в сфере 

связи, информационный технологий и массовых коммуникаций. 

Свидетельство ПИ № ФС 77-81024 от 30.04.2021. Территория 

распространения: Российская Федерация. Цена свободная

Подписной индекс по каталогу  

АО «Почта России» (подписной индекс ПС085),  

в ГК «Урал-Пресс» (подписной индекс 014765)

Периодичность издания: минимально 6 раз в месяц

Электронная версия журнала на сайте: vestnikmoscow.mos.ru

Подписано в печать: 27.01.2026

Дата выхода в свет: 29.01.2026

Отпечатано: ОАО «Подольская фабрика офсетной печати»,

142100, Московская обл., г. Подольск, Революционный пр-т, 80/42

Тираж 1700 экз.

Заказ №


